
RM.0150-1/06 

UCHWAŁA Nr XXXVII/329/06 
RADY MIEJSKIEJ W STRONIU �L�SKIM 

z dnia 30 stycznia 2006 roku  

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków Zakładu 
Wodoci�gów i Kanalizacji w Stroniu �l�skim.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorz�dzie gminnym (t.j. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z 
dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym odprowadzaniu �cieków 
(Dz. U. Nr 72, poz. 747 ze zmianami) Rada Miejska w Stroniu �l�skim uchwala, co nast�puje: 

 
REGULAMIN 

DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA �CIEKÓW ZAKŁADU 
WODOCI�GÓW I KANALIZACJI W STRONIU �L�SKIM 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin niniejszy okre�la zasady zbiorowego zaopatrzenia w wod� i zbiorowego 
odprowadzania �cieków realizowanych na terenie Gminy Stronie �l�skie przez Zakład 
Wodoci�gów i Kanalizacji w Stroniu �l�skim, zwany dalej "Usługodawc�". 

2. Przez zbiorowe zaopatrzenie w wod� rozumie si� działalno�� Usługodawcy polegaj�c� na 
ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody. 

3. Przez zbiorowe odprowadzanie �cieków rozumie si� działalno�� Usługodawcy polegaj�c� 
na odbiorze i oczyszczaniu �cieków. 

4. Ilekro� w Regulaminie niniejszym u�ywa si� okre�lenia "ustawa" nale�y przez to 
rozumie� ustaw� z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym 
odprowadzaniu �cieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 ze zm.). 

§ 2. 1. Odbiorc� usług w znaczeniu niniejszego Regulaminu jest ka�dy, kto korzysta z usług 
wodoci�gowo-kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wod� lub zbiorowego 
odprowadzania �cieków na podstawie zawartej pisemnej umowy, zwany dalej "Usługobiorc�". 

2. U�yte w regulaminie okre�lenia oznaczaj� : 
a) wodomierz – przyrz�d pomiarowy mierz�cy ilo�� wody, zainstalowany za wodomierzem 

głównym na wewn�trznej instalacji wodoci�gowej; zainstalowany, legalizowany, 
konserwowany i wymieniany przez Usługobiorców i na ich koszt 

b) wodomierz dodatkowy – przyrz�d pomiarowy zainstalowany za wodomierzem głównym 
słu��cy ustaleniu ilo�ci wody bezpowrotnie zu�ytej; zainstalowany, konserwowany i 
wymieniany przez Usługobiorc� i na jego koszt, 

c) wodomierz własny – przyrz�d pomiarowy mierz�cy ilo�� wody pobranej z własnych uj�� 
wody; zainstalowany, konserwowany i wymieniany przez Usługobiorc� i na jego koszt 



 2 

Pozostałe okre�lenia u�yte w Regulaminie  znajduj� interpretacj� w art. 2 ustawy. 

§ 3. Usługodawca jest jednostk� organizacyjn� Gminy Stronie �l�skie na mocy uchwały nr 
57/XIII/91 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim o statusie zakładu bud�etowego i działa na terenie 
gminy Stronie �l�skie. 

§ 4. Celem niniejszego Regulaminu jest okre�lenie praw i obowi�zków Usługodawcy i 
Usługobiorcy wynikaj�cych z ustawy i innych przepisów wykonawczych oraz okre�lenie 
wzajemnych relacji pomi�dzy Usługodawc� a wła�cicielem, zarz�dc�, administratorem 
nieruchomo�ci lub osob� posiadaj�c� tytuł prawny do lokalu. 

§ 5. Dostarczanie wody lub odprowadzanie �cieków odbywa si� na podstawie pisemnej 
umowy o zaopatrzenie w wod� lub odprowadzanie �cieków zawartej mi�dzy Usługodawc� a 
Usługobiorc� sporz�dzon� w oparciu o obowi�zuj�ce przepisy i niniejszy Regulamin. 

Rozdział 2 

Warunki przył�czenia do sieci 

§ 6. Zakres budowy urz�dze� wodoci�gowych lub kanalizacyjnych realizowany i 
finansowany przez Usługodawc� lub Usługobiorc� jest nast�puj�cy: 
a) Usługodawca zapewnia realizacj� budowy i rozbudowy urz�dze� wodoci�gowych i 

kanalizacyjnych, ustalonych przez Gmin� Stronie �l�skie w studium uwarunkowa� i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego, w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju i 
modernizacji, 

b) realizacj� budowy przył�czy do sieci oraz studni wodomierzowej, pomieszczenia 
przewidzianego do lokalizacji wodomierza głównego lub urz�dzenia pomiarowego �cieków, 
zapewnia na własny koszt Usługobiorca, 

c) koszty nabycia, zainstalowania i utrzymania wodomierza głównego pokrywa Usługodawca, a 
urz�dzenia pomiarowego Usługobiorca. 

§ 7. 1. W przypadkach gdy zamierzenia inwestycyjne wła�cicieli lub zarz�dców 
nieruchomo�ci wyprzedzaj� plan inwestycyjny Usługodawcy, mog� oni wybudowa� na własny 
koszt urz�dzenia wodoci�gowe i kanalizacyjne niezb�dne do korzystania z usług pod warunkiem, 
i� zawr� pisemne porozumienie z Usługodawc� i Gmin� Stronie �l�skie, w sprawie terminu oraz 
warunków przekazania wybudowanych urz�dze� Usługodawcy b�d� Gminie Stronie �l�skie. 

2. Urz�dzenia, o których mowa w ust. 1, podlegaj� przekazaniu Usługodawcy b�d� Gminie 
Stronie �l�skie na zasadach okre�lonych w art. 31 ustawy i na warunkach okre�lonych 
niniejszym rozdziałem. 

§ 8. 1. Osoba ubiegaj�ca si� o przył�czenie jej nieruchomo�ci do sieci składa Usługodawcy 
wniosek o przył�czenie, który powinien zawiera� co najmniej : 
a) imi� i nazwisko (lub nazw�) wnioskodawcy, 
b) adres do korespondencji, 
c) w przypadku osób prawnych odpis z wła�ciwego rejestru wskazuj�cy sposób reprezentacji 

podmiotu, 



 3 

d) adres i opis nieruchomo�ci, do której b�dzie dostarczana woda i/lub z której b�d� 
odprowadzane �cieki, w szczególno�ci okre�lenie jej powierzchni, sposobu 
zagospodarowania i dostarczania �cieków. 

e) okre�lenie rodzaju instalacji i urz�dze� słu��cych do odbioru usług, 
f) przewidywan� wielko�� poboru wody, jej przeznaczenie oraz charakterystyk� zu�ycia, 
g) przewidywan� ilo�� odprowadzanych �cieków i ich rodzaj (w przypadku dostawców �cieków 

przemysłowych, równie� jako�� odprowadzanych �cieków oraz zastosowane lub planowane 
urz�dzenia podczyszczaj�ce), 
2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, ustala Usługodawca. 
3. Do wniosku osoba ubiegaj�ca si� o przył�czenie nieruchomo�ci zał�cza dokument 

okre�laj�cy stan prawny nieruchomo�ci oraz aktualn� map� sytuacyjn� okre�laj�c� usytuowanie 
nieruchomo�ci wzgl�dem istniej�cych sieci wodoci�gowej lub kanalizacyjnej oraz innych 
obiektów i urz�dze� terenu. 

4. Usługodawca po otrzymaniu wniosku wydaje warunki techniczne przył�czenia 
nieruchomo�ci w terminie nie dłu�szym ni� 30 dni od dnia zło�enia wniosku. 

5. Warunki przył�czenia s� wa�ne 2 lata od dnia ich wydania. 
6. Warunki przył�czenia okre�laj� w szczególno�ci: 

a) miejsca i sposób przył�czenia sieci wodoci�gowej lub kanalizacyjnej z instalacjami 
Usługobiorcy, 

b) maksymalne dobowe zapotrzebowanie na pobór wody, 
c) dopuszczaln� ilo�� i jako�� �cieków. 

7. Warunki techniczne powinny tak�e zawiera� informacje o rodzaju i zawarto�ci 
dokumentów, jakie powinna przedło�y� osoba ubiegaj�ca si� o przył�czenie do sieci. 

8. Warunki techniczne mog� tak�e okre�la� parametry techniczne przył�cza, miejsce 
zainstalowania wodomierza głównego, innych wodomierzy oraz urz�dzenia pomiarowego. 

9. Usługodawca ma prawo odmówi� przył�czenia do istniej�cej sieci wodoci�gowej lub 
kanalizacyjnej, je�eli w wyniku przył�czenia warunki techniczne pogorsz� si� tak, �e nie zostanie 
zachowany minimalny poziom usług, a w szczególno�ci, je�eli zabraknie wymaganych zdolno�ci 
produkcyjnych uj��, stacji uzdatniania wody i oczyszczalni �cieków oraz zdolno�ci dostawczych 
istniej�cych układów dystrybucji wody i odprowadzania �cieków. 

10. Usługodawca ma prawo odmówi� przył�czenia do sieci, je�eli nie posiada technicznych 
mo�liwo�ci �wiadczenia usług. 

11. W razie braku mo�liwo�ci przył�czenia nieruchomo�ci do sieci, Usługodawca w terminie 
21 dni od otrzymania wniosku, informuje o tym wnioskodawc�, wskazuj�c wyra�nie na powody 
uniemo�liwiaj�ce przył�czenie. 

§ 9. 1. Warunkiem przyst�pienia do wykonania robót przył�czeniowych jest wcze�niejsze 
pisemne uzgodnienie z Usługodawc� dokumentacji technicznej oraz sposobu prowadzenia tych 
robót i sposobów dokonywania przez Usługodawc� kontroli robót. 

2. Usługodawca uzgadnia dokumentacj� techniczn�, o której mowa w ust�pie 1, w ci�gu 14 
dni od jej otrzymania. 

3. Dokumentacja techniczna, o której mowa w ust. 1  winna zawiera� : 
a) opis techniczny okre�laj�cy w szczególno�ci rodzaj, zakres i sposób wykonywania robót 

budowlanych, 
b) plan sytuacyjny sporz�dzony na kopii aktualnej mapy zasadniczej lub mapy jednostkowej 

przyj�tej do pa�stwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 



 4 

c) profile podłu�ne projektowanych ruroci�gów oraz w zale�no�ci od potrzeb dodatkowe 
odpowiednie szkice lub rysunki, 

d) pozwolenia, uzgodnienia i opinie wymagane odr�bnymi przepisami oraz niezb�dne instrukcje. 
4. Dokumentacja techniczna, o której mowa w ust. 1  winna by� sporz�dzona przez 

projektanta posiadaj�cego uprawnienia budowlane w specjalno�ci instalacyjnej w zakresie sieci 
wodoci�gowych i kanalizacyjnych, w sposób zgodny z obowi�zuj�cymi przepisami i normami 
oraz wymaganiami Usługodawcy przedstawionymi w warunkach technicznych przył�czenia, 

5. O terminie przyst�pienia do robót przył�czeniowych osoba ubiegaj�ca si� o przył�czenie  
zobowi�zana jest powiadomi� Usługodawc� 3 dni przed ich rozpocz�ciem. Roboty winny by� 
wykonane zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami i normami, wymaganiami Usługodawcy 
przedstawionymi w warunkach technicznych przył�czenia oraz  z warunkami technicznymi 
wykonania i odbioru zaleconymi do stosowania przez ministerstwo wła�ciwe do spraw 
budownictwa lub infrastruktury. 

6. Wpi�cia nowo wykonanego wodoci�gu do miejskiej sieci wodoci�gowej dokonuje 
odpłatnie Usługodawca lub firma specjalistyczna (wodno-kanalizacyjna) za zgod� pisemn� 
Usługodawcy. Wpi�cie wykonywane jest na wniosek przyszłego Usługobiorcy lub innego 
inwestora w ci�gu 14 dni od zło�enia wniosku. 

7. Warunkiem wpi�cia, o którym mowa w ust. 6, jest dokonanie odbioru technicznego przez 
Usługodawc� wykonanego wodoci�gu i urz�dze� wodoci�gowych, przed zasypaniem ziemi� pod 
k�tem spełnienia obowi�zuj�cych warunków technicznych, norm i przepisów prawa. Osoba 
wykonuj�ca przył�czenie ma obowi�zek, przed zasypaniem ziemi�, zlecenia inwentaryzacji 
geodezyjnej wykonanych ruroci�gów i innych urz�dze� wodoci�gowych i kanalizacyjnych 
uprawnionej jednostce geodezyjnej. 

8. Usługodawca dokonuje odbioru technicznego wykonanych ruroci�gów i innych urz�dze� 
wodoci�gowych i kanalizacyjnych zgłoszonych przez przyszłego Usługobiorc� lub jego 
przedstawiciela w ci�gu 3 dni od daty zgłoszenia. 

9. Warunkiem podpisania umowy na dostaw� wody lub odbiór �cieków jest :  
a) dokonanie przez Usługodawc� odbioru technicznego wykonanych przył�czy, tak�e 

wykonanych sieci i innych urz�dze� wodoci�gowych i kanalizacyjnych, przed zasypaniem 
ziemi� pod k�tem spełnienia obowi�zuj�cych warunków technicznych, norm i przepisów 
prawa, 

b)  przedstawienie przez przyszłego Usługobiorc� do odbioru technicznego ko�cowego 
inwentaryzacji geodezyjnej wykonanych ruroci�gów i innych urz�dze� wodoci�gowych i 
kanalizacyjnych oraz wymaganych protokołów, za�wiadcze� oraz atestów. 
10. Protokoły z prób i odbiorów, o których mowa w ust. 9, s� potwierdzane przez obie 

strony.  
11. Usługodawca rozpoczyna dostaw� wody lub odbiór �cieków nie pó�niej ni� w ci�gu 7 

dni od dnia podpisania umowy lub w terminie uzgodnionym z Usługobiorc�. 

§ 10. 1. Je�eli umowa o dostarczanie wody lub odprowadzanie �cieków nie stanowi inaczej, 
Usługobiorca odpowiada za zapewnienie niezawodnego działania posiadanych instalacji i 
przył�czy wodoci�gowych lub instalacji i przył�czy kanalizacyjnych z urz�dzeniem pomiarowym 
wł�cznie. 

2. Wodomierze poza wodomierzem głównym s� cz��ci� instalacji wewn�trznej i ich monta�, 
utrzymanie oraz legalizacja obci��a eksploatatora instalacji. 

 



 5 

 

Rozdział 3 

Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 11. Zawarcie umowy o zaopatrzenie w wod� lub odprowadzanie �cieków nast�puje na 
pisemny wniosek osoby, której nieruchomo�� została przył�czona do sieci. 
Podpisanie umowy o zaopatrzenie w wod� lub odprowadzanie �cieków nast�puje po podpisaniu 
przez strony protokołów z prób i odbiorów wykonanych w ramach realizacji przył�czy, sieci, 
prac budowlano-monta�owych. 

§ 12. 1. Umowa o zaopatrzenie w wod� lub odprowadzanie �cieków mo�e by� zawarta z 
osob�, która posiada tytuł prawny do korzystania z nieruchomo�ci, do której ma by� dostarczana 
woda lub z której maj� by� odprowadzane �cieki, albo z osob�, która korzysta z nieruchomo�ci o 
nieuregulowanym stanie prawnym. 

2. Je�eli nieruchomo�� zabudowana jest budynkiem wielolokalowym lub budynkami 
wielolokalowymi, umowa zawierana jest z wła�cicielem budynku lub zarz�dc� nieruchomo�ci 
wspólnej. 

3. Na wniosek wła�ciciela lub zarz�dcy budynku wielolokalowego lub budynków 
wielolokalowych, Usługodawca zawiera umowy o zaopatrzenie w wod� lub odprowadzanie 
�cieków tak�e z osobami korzystaj�cymi z lokali wskazanymi we wniosku, je�eli spełnione s� 
ł�cznie nast�puj�ce warunki : 
a) instalacja wodoci�gowa w budynku jest wyposa�ona w wodomierze, zainstalowane zgodnie z 

obowi�zuj�cymi warunkami technicznymi, przy wszystkich punktach czerpalnych, 
b) jest mo�liwy odczyt wskaza� wodomierzy w terminie uzgodnionym przez Usługodawc� z 

wła�cicielem lub zarz�dc�, 
c) wła�ciciel lub zarz�dca, jako osoba uprawniona, przyj�ł obowi�zek konserwowania, 

legalizowania i wymiany wszystkich wodomierzy zainstalowanych w lokalach i przy 
pozostałych punktach czerpalnych w budynku b�d� wskazał osoby korzystaj�ce z lokali, 
które b�d� odpowiedzialne w tym zakresie, 

d) wła�ciciel lub zarz�dca okre�lił warunki pobierania wody z punktów czerpalnych 
znajduj�cych si� poza lokalami, 

e) został uzgodniony z wła�cicielem lub zarz�dc� sposób przerwania dostarczania wody do 
poszczególnych lokali i punktów czerpalnych znajduj�cych si� poza lokalami, bez zakłócania 
dostaw wody do pozostałych lokali, 

f) wła�ciciel lub zarz�dca, przed zło�eniem wniosku, poinformował osoby korzystaj�ce z lokali 
o zasadach rozlicze�, o których mowa w § 33, oraz o obowi�zku regulowania dodatkowych 
opłat wynikaj�cych z taryf za dokonywane przez Usługodawc� rozliczenie, 
4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 zawiera w szczególno�ci : 

a) wykaz osób korzystaj�cych z lokali, w tym okre�lenie rodzaju tytułu prawnego do 
zajmowanego lokalu przez ka�d� z tych osób, wraz ze zgod� tych osób na zawarcie umowy, 
potwierdzon� własnor�cznymi podpisami, 

b) o�wiadczenie wnioskodawcy o zainstalowaniu wodomierzy obejmuj�cych wszystkie punkty 
czerpalne w budynku, 

c) o�wiadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osób korzystaj�cych z lokali o zasadach 
rozlicze�, o których mowa w § 33, oraz o obowi�zku regulowania dodatkowych opłat 
wynikaj�cych z taryf za dokonywane przez Usługodawc� rozliczenie, 



 6 

d) o�wiadczenie wnioskodawcy, jako osoby uprawnionej, o przyj�ciu obowi�zku 
konserwowania, legalizowania i wymiany wszystkich wodomierzy zainstalowanych w 
lokalach i przy pozostałych punktach czerpalnych w budynku b�d� o�wiadczenie osób 
korzystaj�cych z lokali, które przyj�ły  odpowiedzialno�� w tym zakresie, 

e) informacj� o warunkach pobierania wody z punktów czerpalnych znajduj�cych si� poza 
lokalami, 

f) propozycje sposobów przerwania dostarczania wody do poszczególnych lokali i punktów 
czerpalnych znajduj�cych si� poza lokalami, bez zakłócania dostaw wody do pozostałych 
lokali. 
5. Usługodawca mo�e zawrze� umowy w szczególnym przypadku z osobami korzystaj�cymi 

z lokali, o których mowa w ust. 2, równie� wtedy, gdy nie s� spełnione wszystkie warunki, o 
których mowa w ust. 4. 

§ 13. 1. Umowa mo�e by� zawarta na czas nieokre�lony lub okre�lony. 
2. Umowa okre�la mo�liwo�� jej rozwi�zania w przypadkach okre�lonych przepisami 

Kodeksu cywilnego oraz zaprzestania �wiadczenia usług na zasadach okre�lonych art. 8 ustawy. 
3. Umowa dopuszcza jej rozwi�zanie przez Usługobiorc� za wypowiedzeniem lub na zgodny 

wniosek stron. 
4. Rozwi�zanie lub wyga�ni�cie umowy skutkuje zastosowaniem przez Usługodawc� 

�rodków technicznych uniemo�liwiaj�cych dalsze korzystanie z usług. 
5. W przypadku gdy rozwi�zanie lub wyga�ni�cie umowy, a tak�e brak umowy dotyczy 

lokalu w budynku wielolokalowym, obowi�zek zastosowania �rodków technicznych 
uniemo�liwiaj�cych dalsze korzystanie z usług przez ten lokal, jak i konsekwencje spowodowane 
niewypełnieniem tego obowi�zku, obci��aj� zarz�dc� nieruchomo�ci wspólnej. O terminie 
rozwi�zania lub wyga�ni�cia umowy z Usługobiorc� lub o braku umowy zarz�dca nieruchomo�ci 
wspólnej jest powiadamiany przez Usługodawc� co najmniej 7 dni wcze�niej. 

6. Konsekwencj� niewypełnienia obowi�zku, o którym mowa w ust. 5, mo�e by� w 
szczególno�ci obci��enie zarz�dcy nieruchomo�ci wspólnej nale�no�ci� za bezumownie pobran� 
wod� i odprowadzone �cieki przez korzystaj�cych z lokali w wyniku zaprzestania odczytywania 
przez Usługodawc� wodomierzy lokalowych i powi�kszenia si� ró�nicy pomi�dzy odczytem na 
wodomierzu głównym a sum� odczytów z wodomierzy lokalowych i pozostałych wodomierzy. 

§ 14. Umowa, o której mowa w § 11 ust. 1, zawiera w szczególno�ci postanowienia 
dotycz�ce: 
a) ilo�ci i jako�ci �wiadczonych usług wodoci�gowych lub kanalizacyjnych oraz warunków ich 
�wiadczenia, 

b) zasady utrzymania przył�czy oraz warunki usuwania ich awarii, 
c) sposobu i terminów wzajemnych rozlicze�, 
d) praw i obowi�zków stron umowy, 
e) procedur i warunków kontroli urz�dze� wodoci�gowych lub urz�dze� kanalizacyjnych, 
f) okresu obowi�zywania umowy oraz odpowiedzialno�ci stron za niedotrzymanie warunków 

umowy, w tym warunków wypowiedzenia. 

§ 15. W umowach dotycz�cych odprowadzania �cieków Usługodawca uwzgl�dnia 
postanowienia wynikaj�ce z rozporz�dzenia ministra wła�ciwego do spraw gospodarki 
przestrzennej i mieszkaniowej wydanego na podstawie art. 11 ustawy. 



 7 

§ 16. 1. Zmiana Usługobiorcy powoduje wyga�ni�cie dotychczasowej umowy i wymaga 
zawarcia nowej umowy. Obowi�zek ten ci��y na nowym Usługobiorcy. 

2. Na zarz�dcy budynku ci��y obowi�zek pisemnego powiadomienia Usługodawcy w ci�gu 
14 dni o zmianie najemcy lokalu. 

Rozdział 4 

Obowi�zki Usługodawcy 

§ 17. 1. Usługodawca zapewnia zdolno�� posiadanych urz�dze� wodoci�gowo-
kanalizacyjnych do realizacji dostaw w wymaganej ilo�ci, jako�ci i pod odpowiednim ci�nieniem 
oraz dostawy wody i odprowadzania �cieków w sposób ci�gły i niezawodny. 

2. Minimalne ci�nienie wody na poziomie terenu w miejscu poł�czenia przył�cza z sieci� 
wodoci�gow� winno by� nie mniejsze ni� 0,2 Mpa. W uzasadnionych przypadkach ci�nienie 
wody w miejscu przył�czenia do sieci mo�e by� mniejsze od 0,2 Mpa, jednak�e wówczas 
Usługodawca w wydanych warunkach technicznych przył�czenia zaleci Usługobiorcy 
wyposa�enie instalacji w budynku w urz�dzenie do lokalnego podnoszenia ci�nienia.  

3. Woda do spo�ycia przez ludzi winna odpowiada� jako�ciowo wymaganiom okre�lonym 
przez ministra wła�ciwego do spraw zdrowia. 

§ 18. 1. Usługodawca zapewnia prawidłow� eksploatacj� posiadanej sieci wodoci�gowej i 
kanalizacyjnej. 

2. Usługodawca przedkłada regularnie informacje do Burmistrza Stronia �l�skiego o jako�ci 
wody przeznaczonej do spo�ycia przez ludzi. 

§ 19. W razie przerwy w dostawie wody przekraczaj�cej 12 godzin Usługodawca zapewnia 
zast�pczy punkt poboru wody i informuje Usługobiorc� o jego lokalizacji. 

§ 20. 1. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody oraz 
przewidywanym obni�eniu jej jako�ci Usługodawca informuje Usługobiorców w sposób 
zwyczajowo przyj�ty co najmniej na dwa dni przed ich wyst�pieniem. 

2. Wstrzymanie zaopatrzenia w wod� i odprowadzania �cieków mo�e nast�pi� bez 
uprzedniego zawiadomienia Usługobiorców w przypadkach, gdy wyst�puj� warunki stwarzaj�ce 
zagro�enie dla �ycia, zdrowia i �rodowiska lub uniemo�liwiaj�ce �wiadczenie usług, w 
szczególno�ci gdy: 
a) z powodu awarii sieci nie ma mo�liwo�ci prowadzenia zaopatrzenia w wod� lub 

odprowadzania �cieków, 
b) dalsze funkcjonowanie sieci stwarza bezpo�rednie zagro�enie dla �ycia, zdrowia lub 
�rodowiska. 
3. O wstrzymaniu zaopatrzenia w wod� i odprowadzania �cieków, o którym mowa w ust. 2, 

Usługodawca niezwłocznie informuje Usługobiorców w sposób zwyczajowo przyj�ty. 

§ 21. 1. Usługodawca instaluje i utrzymuje u Usługobiorcy wodomierz główny z wyj�tkiem 
wodomierzy do tymczasowego wykorzystania oraz wodomierzy sprz��onych dla celów ppo�. 

2. Je�eli naprawa, remont oraz konserwacja przył�cza wodoci�gowego nale�y do 
Usługodawcy, to zawór za wodomierzem głównym jest miejscem wydania rzeczy w rozumieniu 
Kodeksu cywilnego. 



 8 

3. Miejscem odbioru �cieków jest miejsce poł�czenia wewn�trznej instalacji kanalizacyjnej z 
sieci� kanalizacyjn�, tj. za pierwsz� studzienk�, licz�c od strony budynku, a w przypadku jej 
braku, granica nieruchomo�ci, chyba �e umowa stanowi inaczej. 

Rozdział 5 

Obowi�zki Usługobiorcy 

§ 22. Osoba zamierzaj�ca korzysta� z usług zaopatrzenia w wod� lub odprowadzania 
�cieków winna wyst�pi� z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy do Usługodawcy. 

§ 23. 1. Usługobiorca zapewnia niezawodne działanie wodomierzy i urz�dze� pomiarowych 
poprzez ich odpowiednie zabezpieczenie przed uszkodzeniami mechanicznymi, oddziaływaniami 
zakłócaj�cymi ich prawidłowe działanie, skutkami niskich temperatur, przed dost�pem do nich 
osób nieuprawnionych, a tak�e prawidłowe utrzymanie studzienki lub pomieszczenia, w którym 
s� one zamontowane. 

2. Usługobiorca ponosi pełn� odpowiedzialno�� za szkody wynikłe z niewywi�zywania si� z 
obowi�zków okre�lonych w ust. 1. 

§ 24. Usługobiorca zobowi�zany jest do natychmiastowego powiadamiania Usługodawcy o 
wszelkich stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza głównego lub urz�dzenia pomiarowego, w 
tym o zerwaniu plomby. 

§ 25. Usługobiorca jest zobowi�zany do pisemnego powiadomienia Usługodawcy o 
zmianach własno�ciowych nieruchomo�ci lub zmianach u�ytkownika lokalu. Do czasu 
poinformowania Usługodawcy, Usługobiorca pomimo wyga�ni�cia umowy, ponosi 
odpowiedzialno�� za nale�no�ci powstałe ze �wiadczenia usług przez Usługodawc�. 

§ 26. Usługobiorca powiadamia Usługodawc� o wszelkich zamierzonych zmianach 
technicznych w instalacji wewn�trznej, które mog� mie� wpływ na działanie sieci. 

§ 27. Dostarczaj�cy �cieki zobowi�zany jest do natychmiastowego powiadomienia 
Usługodawcy o zrzutach awaryjnych lub zmianie jako�ci �cieków odbiegaj�cych od warunków 
umowy lub od warunków okre�lonych przez ministra wła�ciwego do spraw gospodarki 
przestrzennej lub spraw �rodowiska. 

§ 28. Usługobiorca jest zobowi�zany do terminowego regulowania nale�no�ci za dostaw� 
wody i odprowadzanie �cieków. 

§ 29. Usługobiorca powinien racjonalnie gospodarowa� wod� i u�ywa� jej zgodnie z 
przeznaczeniem. 

§ 30. Usługobiorcy zobowi�zani s� do korzystania z zaopatrzenia w wod� i odprowadzania 
�cieków w sposób zgodny z przepisami prawa i niepowoduj�cy pogorszenia jako�ci usług 
�wiadczonych przez Usługodawc� oraz nieutrudniaj�cy działalno�ci Usługodawcy, a w 
szczególno�ci do: 
a) u�ytkowania instalacji wodoci�gowej w sposób eliminuj�cy mo�liwo�� wyst�pienia ska�enia 

chemicznego lub bakteriologicznego wody w sieci i instalacji wodoci�gowej na skutek 



 9 

cofni�cia si� wody z instalacji wodoci�gowej, z instalacji ciepłej wody u�ytkowej lub z 
instalacji centralnego ogrzewania, 

b) u�ytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób niepowoduj�cy zakłóce� funkcjonowania 
sieci kanalizacyjnej, 

c) utrzymywania przył�cza w stanie nie powoduj�cym pogorszenia warunków eksploatacji sieci 
w przypadku, gdy przył�cze wodoci�gowe lub kanalizacyjne nie zostało przyj�te do 
eksploatacji przez Usługodawc�, 

d) informowania Usługodawcy o własnych uj�ciach wody, 
e) wykorzystywania wody z sieci wodoci�gowej oraz korzystania z przył�cza kanalizacyjnego 

wył�cznie w celach okre�lonych w warunkach przył�czenia do sieci. 

Rozdział 6 

Sposób rozlicze� 

§ 31. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wod� lub zbiorowe odprowadzanie �cieków 
prowadzone s� przez Usługodawc� z Usługobiorcami na podstawie okre�lonych w taryfach cen i 
stawek opłat oraz ilo�ci dostarczanej wody i odprowadzanych �cieków. 

§ 32. 1. Ilo�� dostarczonej wody ustala si� na podstawie odczytu wodomierza głównego. 
2. W przypadku braku wodomierza ilo�� zu�ytej wody okre�la si� na podstawie przeci�tnych 

norm zu�ycia okre�lonych zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy. 
3. W przypadku niesprawno�ci wodomierza ilo�� wody ustala si� zgodnie z warunkami 

okre�lonymi w rozporz�dzeniu ministra wła�ciwego do spraw budownictwa, gospodarki 
przestrzennej i mieszkaniowej. 

§ 33. 1. W przypadku zawarcia umów z u�ytkownikami lokali w budynkach 
wielolokalowych ilo�� dostarczonej wody ustala si� na podstawie zainstalowanych wodomierzy 
indywidualnych w lokalach. 

2. Wła�ciciel lub zarz�dca budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych na 
podstawie umowy o zaopatrzenie w wod� lub odprowadzanie �cieków reguluje wobec 
Usługodawcy nale�no�ci wynikaj�ce z ró�nicy, która wyst�pi pomi�dzy odczytem na 
wodomierzu głównym a sum� odczytów z wodomierzy w lokalach i wodomierzy 
zainstalowanych przy pozostałych punktach czerpalnych wody. 

3. Wła�ciciel lub zarz�dca budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych 
dokonuje wyboru metody rozliczania kosztów ró�nicy wskaza� wodomierzy, o której mowa w 
ust. 2, a nast�pnie nale�no�ciami wynikaj�cymi z przyj�tej metody rozliczania obci��a osoby 
korzystaj�ce z lokali w tych budynkach. Suma obci��e� nie mo�e by� wy�sza od ponoszonych na 
rzecz Usługodawcy. 

§ 34. 1. Ilo�� odprowadzanych �cieków ustala si� na podstawie wskaza� urz�dze� 
pomiarowych. 

2. W razie braku urz�dze� pomiarowych ilo�� odprowadzanych �cieków ustala si� jako 
równ� ilo�ci wody dostarczonej przez Usługodawc� oraz pobranej z innych �ródeł. 

3. Je�eli Usługobiorca pobiera wod� z uj�� własnych i wprowadza �cieki do urz�dze� 
Usługodawcy, w razie braku urz�dze� pomiarowych, ilo�� odprowadzonych �cieków jest 



 10 

ustalana jako równa ilo�ci wody pobranej, ustalonej na podstawie wskaza� wodomierza 
własnego. 

4. Je�eli Usługobiorca pobiera wod� z uj�� własnych oraz urz�dze� Usługodawcy i 
wprowadza �cieki do urz�dze� Usługodawcy, w razie braku urz�dze� pomiarowych, ilo�� 
odprowadzonych �cieków jest ustalana jako suma wskaza� wodomierza własnego i wodomierza 
głównego. 

5. W przypadkach okre�lonych w ust. 3 i 4 Usługobiorca jest zobowi�zany do zakupu, 
zainstalowania na własny koszt wodomierza własnego, jego konserwacji i legalizacji. 

§ 35. 1. Ilo�� odprowadzanych �cieków deszczowych ustala si� jako iloczyn powierzchni, z 
której �cieki spływaj�, i �redniej rocznej wysoko�ci opadu równej 850 mm. 

2. Ilo�� odprowadzanych wód drena�owych ustala si� tak, jak ilo�� wód deszczowych z 
powierzchni obj�tej drena�em. 

§ 36. W rozliczeniach ilo�ci odprowadzanych �cieków ilo�� bezpowrotnie zu�ytej wody 
uwzgl�dnia si� wył�cznie w przypadkach, gdy wielko�� jej zu�ycia na ten cel ustalona jest na 
podstawie wodomierza dodatkowego zainstalowanego na warunkach okre�lonych przez 
Usługodawc� i na koszt Usługobiorcy. 

§ 37. 1. Podstaw� obci��enia Usługobiorcy nale�no�ciami za usługi �wiadczone przez 
Usługodawc� jest faktura. 

2. Strony okre�laj� w umowie okres obrachunkowy oraz skutki niedotrzymania terminu 
zapłaty, jak równie� sposób jej uiszczenia. 

3. Usługobiorca dokonuje zapłaty za dostarczon� wod� i odprowadzone �cieki w terminie 
wskazanym w fakturze, który nie mo�e by� krótszy ni� 14 dni od daty jej dor�czenia. 

4. Wniesienie przez Usługobiorc� reklamacji nie wstrzymuje obowi�zku uregulowania 
naliczonej nale�no�ci. 

5. W przypadku stwierdzenia nadpłaty zalicza si� j� na poczet przyszłych nale�no�ci lub na 
��danie Usługobiorcy zwraca si� j� w terminie 14 dni od dnia zło�enia wniosku w tej sprawie. 

6. W przypadku budynku wielolokalowego Usługodawca wystawia odr�bn� faktur� na 
zarz�dc� lub wła�ciciela takiego budynku oraz odr�bne faktury osobom korzystaj�cym z lokali. 

§ 38. Przy rozliczeniach z Usługobiorcami Usługodawca obowi�zany jest stosowa� taryfy 
zatwierdzone uchwał� Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim b�d� wprowadzon� w trybie art. 24 ust. 
5b lub 8 ustawy. 

§ 39. Taryfy wymagaj� ogłoszenia w miejscowej prasie lub w sposób zwyczajowo przyj�ty 
co najmniej na 7 dni przed wej�ciem jej w �ycie. 

§ 40. 1. Taryfy obowi�zuj� przez 1 rok z zastrze�eniem art. 24 ust. 5a, 5b i 9a ustawy. 
2. Zmiana taryf nie wymaga zmiany umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie �cieków. 

§ 41. 1. Usługodawca mo�e wyrazi� warunkowo zgod� na odprowadzanie przez 
Usługobiorc� �cieków opadowych i wód drena�owych do kanalizacji sanitarnej przeznaczonej 
wył�cznie do prowadzenia �cieków sanitarnych (bez deszczowych) i funkcjonuj�cej w systemie 
kanalizacji rozdzielczej. 

2. Wyra�enie zgody, o której mowa w ust. 1, mo�e by� tylko na czas okre�lony i winno by� 
na pi�mie po zło�eniu przez zainteresowanego pisemnego wniosku w tej sprawie. 



 11 

3. W przypadku braku zgody, o której mowa w ust. 1, maj� zastosowanie przepisy karne 
przewidziane w ustawie w zwi�zku z art. 9 ust. 1 ustawy. 

4. Stawk� opłaty za odprowadzane �cieki opadowe i drena�owe do kanalizacji sanitarnej 
funkcjonuj�cej w systemie kanalizacji rozdzielczej ustala si� w wysoko�ci równej stawce opłaty 
przyj�tej w taryfie za odprowadzanie �cieków sanitarnych z gospodarstw domowych. 

5. Opłata, o której mowa w ust. 4, jest naliczana przez Usługodawc� ka�demu 
odprowadzaj�cemu �cieki opadowe lub drena�owe, do czasu dokonania przez odprowadzaj�cego 
te �cieki zmian technicznych w systemie kanalizacyjnym zaaprobowanych przez Usługodawc� i 
wykluczaj�cych mo�liwo�� odprowadzania �cieków opadowych i drena�owych do kanalizacji 
sanitarnej. 

6. O terminach obci��ania opłat�, o której mowa w ust. 4 i 5, decyduje Usługodawca. 

§ 42. 1. Za wod�: 
a) pobran� z publicznych studni i zdrojów ulicznych, 
b) zu�yt� do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpo�arowe, 
c) zu�yt� do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych, 
Usługodawca obci��a Gmin� Stronie �l�skie na podstawie cen i stawek ustalonych w taryfie. 

2. Za wod� zu�yt� na cele wymienione w ust. 1 Usługodawca mo�e obci��a� inn� jednostk� 
organizacyjn�, je�li ta zostanie wskazana przez Gmin� Stronie �l�skie i zawrze z Usługodawc� 
stosown� umow�. 

3. W przypadku nieopomiarowanego poboru wody na powy�sze cele z urz�dze� sieci 
miejskiej obci��enie nast�puje za ilo�� zadeklarowan� przez Gmin� Stronie �l�skie lub inn� 
jednostk� wskazan� przez Gmin� do dnia 10 nast�pnego miesi�ca po zako�czeniu ka�dego 
kwartału. 

Rozdział 7 

Prawa Usługobiorcy 

§ 43. Usługobiorca ma prawo do nale�ytego poziomu obsługi. W tym celu Usługodawca 
tworzy stanowisko pracy do spraw obsługi klienta. 

§ 44. Usługodawca na wniosek klienta udziela informacji dotycz�cych realizacji usługi oraz 
informacji o obowi�zuj�cych taryfach. 

§ 45. 1. Usługobiorca ma prawo zgłaszania reklamacji dotycz�cych sposobu wykonywania 
przez Usługodawc� umowy, w szczególno�ci ilo�ci �wiadczonych usług oraz wysoko�ci opłat za 
te usługi.  

2. Reklamacja jest zgłaszana w formie pisemnej. 
3. Usługodawca jest zobowi�zany rozpatrzy� reklamacj� bez zb�dnej zwłoki, w terminie nie 

dłu�szym ni� 14 dni od dnia zło�enia w siedzibie Usługodawcy lub dor�czenia. Je�eli reklamacja 
wymaga ustale� wymagaj�cych okresu dłu�szego ni� 14 dni, Usługodawca przed upływem 14 
dni informuje o tym fakcie Usługobiorc� i wskazuje ostateczny termin rozpatrzenia reklamacji 
nie dłu�szy ni� 30 dni od zło�enia b�d� dor�czenia reklamacji. 

§ 46. 1. Usługobiorca ma prawo ��da� upustu w przypadku dostawy wody o obni�onej 
jako�ci. Wielko�� upustu okre�la umowa. 



 12 

2. Usługobiorca ma prawo domaga� si� od Usługodawcy odszkodowania za szkody w 
maj�tku powstałe w zwi�zku z wykonywaniem i eksploatacj� urz�dze� wodoci�gowo-
kanalizacyjnych. 

§ 47. Usługodawca na pisemny wniosek Usługobiorcy dokonuje sprawdzenia prawidłowo�ci 
działania wodomierza. W przypadku gdy sprawdzenie prawidłowo�ci działania nie potwierdza 
zgłoszonej przez Usługobiorc� niesprawno�ci wodomierza, pokrywa on koszty sprawdzenia. 

Rozdział 8 

Prawa Usługodawcy 

§ 48. Usługodawca mo�e odmówi� przył�czenia do sieci, je�li przył�cze zostało wykonane 
bez uzyskania jego zgody b�d� zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami 
technicznymi. 

§ 49. Usługodawca mo�e odmówi� zawarcia umowy o dostaw� wody lub odprowadzanie 
�cieków, gdy wnioskodawca nie spełni warunków okre�lonych w § 11 niniejszego Regulaminu. 

§ 50. 1. Usługodawca mo�e odci�� dostaw� wody lub zamkn�� przył�cze kanalizacyjne w 
przypadkach i na warunkach okre�lonych w art. 8 ustawy. 

2. W celu odci�cia dostawy wody Usługodawca ma prawo: 
a) wykorzysta� do tego zasuw� domow� na przył�czu wodoci�gowym, 
b) dokona� trwałego rozł�czenia przył�cza z przewodem sieciowym poprzez wykonanie 

odpowiednich robót demonta�owych, 
c) zdemontowa� wodomierz główny, 
c) dokona� trwałego odł�czenia odcinka instalacji wewn�trznej w budynku za zgod� wła�ciciela 

lub zarz�dcy budynku, 
d) zamkn�� zawór i zaplombowa�. 

§ 51. 1. Usługodawca ma prawo odci�cia przył�cza wodoci�gowego lub kanalizacyjnego 
b�d�cego w posiadaniu Usługobiorcy, gdy stan techniczny tego przył�cza: 
a) zagra�a utrzymaniu wymaganego poziomu usług, 
b) jest powodem dodatkowych kosztów ponoszonych przez Usługodawc� i niekompensowanych 

przez Usługobiorc�, a Usługobiorca zwleka z napraw� przył�cza pomimo wezwania przez 
Usługodawc� do niezwłocznego usuni�cia przyczyn zagro�e�. 
2. Usługodawca ma prawo dokona� naprawy przył�cza, a kosztami obci��y� Usługobiorc�, 

gdy przył�cze b�d�ce własno�ci� Usługobiorcy powoduje zagro�enia, o których mowa w ust. 1, a 
Usługobiorca zwleka z napraw� dłu�ej ni� 7 dni. 

§ 52. Usługodawca mo�e odmówi� ponownego zawarcia umowy o dostaw� wody lub 
odprowadzanie �cieków, je�li nie zostały usuni�te przeszkody b�d�ce przyczyn� zaprzestania 
�wiadczenia usług. 

§ 53. Uprawnieni przedstawiciele Usługodawcy maj� prawo wst�pu na teren nieruchomo�ci 
lub do pomieszcze� ka�dego, kto korzysta z jego usług lub posiada jego urz�dzenia, w celu 
przeprowadzenia kontroli urz�dzenia pomiarowego, wodomierza głównego lub innych 
wodomierzy, dokonania odczytu ich wskaza�, dokonania bada� i pomiarów, przeprowadzenia 



 13 

przegl�dów i napraw, demonta�u urz�dze� posiadanych przez Usługodawc�, odci�cia przył�cza 
wodoci�gowego lub przył�cza kanalizacyjnego lub zało�enia plomb na zamkni�tych zaworach 
odcinaj�cych dostarczanie wody do lokalu, usuni�cia awarii przył�cza wodoci�gowego lub 
przył�cza kanalizacyjnego, skontrolowania uj�� własnych Usługobiorcy i instalacji z nich 
zasilanych, a tak�e sprawdzenia ilo�ci i jako�ci �cieków wprowadzanych do sieci. 

Rozdział 9 

Postanowienia ko�cowe 

§ 54. W sprawach nieobj�tych niniejszym Regulaminem obowi�zuj� przepisy prawa, a w 
szczególno�ci ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym 
odprowadzaniu �cieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747) wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi 
na podstawie ustawy. 

§ 55. Usługodawca zobowi�zany jest do udost�pnienia w swojej siedzibie wszystkim 
zainteresowanym tekstu jednolitego niniejszego Regulaminu. 

§ 56. Traci moc uchwała nr XXVI/243/05 z dnia 31 stycznia 2005 r. Rady Miejskiej w 
Stroniu �l�skim w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków 
Zakładu Wodoci�gów i Kanalizacji w Stroniu �l�skim. 

§ 57. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego. 

§ 58. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego. 
 
 
 

Piecz�� podłu�na o tre�ci : 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej 

w Stroniu �l�skim 
Ryszard Suli�ski 

oraz nieczytelny podpis 
 


